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Wczoraj (19.11) w Gminie Hażlach odbyła się ostatnia sesja Rady Gminy obecnej kadencji.
W porządku obrad znalazły się głównie informacje i sprawozdania. Choć ostatnią sesję
zdominowały, mimo wszystko, podziękowania, radni postanowili również porozmawiać o
dietach.

Ostania sesja Rady Gminy Hażlach obecnej kadencji odbyła się wczoraj (19.11). W porządku obrad znalazły się
głównie informacje o działalności między sesjami Przewodniczącej Rady oraz Wójta Gminy. Przed przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji, grupa radnych wysunęła jednak propozycję, by do porządku obrad dołączyć temat
diet radnych. Już na początku tej  kadencji zastanawialiśmy się nad dietami. Były wówczas propozycje
podniesienia. Trzeba zaznaczyć, iż te, które obowiązują w naszej Gminie od około 8 lat nie były zmieniane.
Z tego, co wiem, są chyba najniższe w powiecie cieszyńskim.  Wyszliśmy z taką inicjatywą, by podjąć
dyskusję na ten temat. Myślę, iż uczciwie będzie, jeżeli taką decyzję podejmą radni, którzy już w
następnej radzie nie zasiądą. Chciałbym otworzyć dyskusję na ten temat – mówił Tomasz Matuszek.

Radna Bożena Bury zaznaczyła jednak, iż jest przeciwna wprowadzeniu tego tematu do porządku obrad. Myślę, iż
przyszła rada sama powinna ustalić, jakie chce mieć diety. Poza tym, ustalenie wysokości diet teraz, nie
będzie miało żadnego skutku prawnego dla nowej rady.

My, jako radni którzy przez 4 lata pracowaliśmy w radzie zdajemy sobie sprawę z tego, że nowi radni,
którzy przyjdą będą musieli uregulować kwestię diet. Naszą intencją było, by ten temat, nie pojawił się
na pierwszym posiedzeniu. Gdybyśmy podjęli tą uchwałę na dzisiejszej sesji weszłaby ona w życie z dniem
1 grudnia – podkreślała Grażyna Krehut, przewodnicząca Rady.

Roman Haltof dodał, iż należy wprowadzić ten punkt pod obrady. Uważam, iż obecna rada ma duże
doświadczenie i wie, jak to wyglądało przez ostatnie 4 lata. Jednak my, możemy ewentualnie,
przygotować propozycję dla nowej rady. Na najbliższym posiedzeniu nowi radni  mogliby zapoznać się z
tym projektem, a tym samym, byłoby im łatwiej przyjąć te stawki. To jest moja propozycja. Uważam, iż na
ostatniej sesji nie powinno się podejmować, tak ważnych decyzji. Dlatego jestem za omówieniem tej
sprawy, przygotowaniem projektu i przedłożeniem go nowej radzie – zaznaczył radny.

Podyskutować, jak najbardziej możemy. Jednak, niech  nowa rada sama ponosi konsekwencje tego, co
ustali – dodała Maria Żyła.

Ostatecznie, radni w większości ,opowiedzieli się za przyjęciem pod dyskusję wniosku dotyczącego podjęcia
uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania diet dla radnych.
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